COPIA
CITTA’ DI MANFREDONIA

Provincia di Foggia

Deliberazione del Consiglio Comunale

Seduta n.11del 17.10.2014 ne 5 1

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE OO.PP. 2014-2016 - ELENCO ANNUALE 2014 -
APPROVAZIONE.

L'anno duemilaquattordici il giorno diciassette del mese di ottobre alle ore 17:00, con inizio alle ore 17:55, nella sala
delle adunanze consiliari della Sede Comunale, a seguito di invito diramato dal Presidente, in data 30.09.201, prot. n.
31544, si é riunito il Consiglio Comunale, in sessione ordinaria in seduta di prima convocazione, aperto al pubblico.
Presiede la seduta il Signor NICOLA VITULANO - Presidente.

E' presente il Sindaco - RICCARDI ANGELO.
Dei Consiglieri Comunali risultano presenti n. 23 ed assenti, sebbene invitati, n.7 come segue:
Pres. Ass.

BALZAMO VINCENZO

BISCEGLIA ROSALIA

CAMPO MARIAGRAZIA

CANDIDO ANTONIO

CINQUE CARLO

CONOSCITORE ANTONIO -V. Presidente

CORREALE ANTONIO

FALCONE GAETANO

GATTA MICHELE

GUIDONE GIUSEPPE

LA TORRE FRANCESCO

LA TORRE GIUSEPPE

OGNISSANTI GIOVANNI

OGNISSANTI MATTEO

PAGLIONE PASQUALE

PALUMBO LIBERO
PECORELLA STEFANO
PRENCIPE ANTONIO
RICCARDO LEONARDO
RICUCCI MICHELE
SALINARI ALESSANDRO
SCARANO DOMENICO
SPAGNUOLO RAFFAELE
TITTA COSIMO

TITTA GIUSEPPE
TOMAIUOLO FRANCESCO
TROIANO LORENZO
TROIANO MATTEO
VALENTINO SALVATORE
VITULANO NICOLA
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Partecipa il Segretario Generale: FIORENTINO FEDERICO GIOVANNI.

Sono presenti gli Assessori: PALUMBO MATTEO, RINALDI PASQUALE, CLEMENTE MATTEO.

Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole:

Il Responsabile del Servizio interessato (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000);
Lo Segretario Generale (artt.49 c.2 e 97 c.4 lett.B) del D.Lgs 267/2000), per quanto concerne la regolarita
tecnica

Il Responsabile di Ragioneria (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000), per quanto concerne la regolarita contabile.



&
¢ 4
5

CITTA’ DI MANFREDONIA
(Provincia di Foggia )

In apertura di seduta, il Presidente, da atto che sono presenti alla seduta odierna il
dott. Tramacere S. e il dott, Occhicone G., Presidente e Componente dell'Organo di
Revisione.

Il Sindaco, relaziona brevemente sull'accapo di cui all'oggetto.

Llart. 128 del decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 dispone che lattivita di
realizzazione dei lavori pubblici di singolo importo superiore a 100 mila euro si svolge
sulla base di un programma triennale e dei suoi aggiornamenti annuali che le
amministrazioni aggiudicatrici predispongono ed approvano, nel rispetto dei
documenti programmatori, gia previsti dalla normativa vigente e dalla normativa
urbanistica, unitamente all’elenco dei lavori da realizzare nell’anno.

Il programma triennale costituisce momento attuativo di studi di fattibilita e di
identificazione e quantificazione dei bisogni che le amministrazioni aggiudicatrici
predispongono nell’esercizio delle loro autonome competenze in conformita agli
obiettivi assunti come prioritari. Gli studi individuano i lavori strumentali al
soddisfacimento dei predetti bisogni, indicano le caratteristiche funzionali, tecniche,
gestionali ed economico - finanziarie degli stessi e contengono I'analisi dello stato di
fatto di ogni intervento. In particolare le amministrazioni aggiudicatrici individuano
con priorita i bisogni che possono essere soddisfatti tramite la realizzazione di lavori
finanziabili con capitali privati, in quanto suscettibili di gestione economica.

Il programma triennale prevede un ordine di priorita. Nell'ambito di tale ordine, sono
da ritenersi prioritari i lavori di manutenzione, di recupero del patrimonio esistente,
di completamento dei lavori gia iniziati, i progetti esecutivi approvati, nonché gli
interventi per i quali ricorra la possibilita di finanziamento con capitale privato
maggioritario.

Con atto di Giunta Comunale n. 217 del 24 settembre 2014 veniva adottato
I'aggiornamento del programma triennale delle OO.PP relativo al triennio 2014/2016
- elenco annuale 2014 sulla base degli schemi tipo approvati con D.M. del Ministero
delle Infrastrutture e che lo stesso con i relativi allegati, sono stati pubblicati,
mediante procedura informatica, nell’apposita sezione del sito istituzionale del
Comune di Manfredonia;

LUapprovazione dell'elenco annuale avviene unitamente al bilancio preventivo
dell’Ente di cui costituisce parte integrante, ai sensi dell’art. 128, comma 9, del D.Lgs
163/2006; esso contiene l'indicazione dei mezzi finanziari stanziati sullo stato di
previsione o sul bilancio, ovvero disponibili in base a contributi o risorse dello Stato,
della Regione o di altri Enti Pubblici.

In particolare nella scheda 1 e riportato il quadro delle risorse disponibili, con la
distinzione delle entrate a destinazione vincolata, quelle da acquisire mediante
mutui, mediante apporti di capitali privati, gli stanziamenti di bilancio, o altro.



Nella scheda 2 sono indicati la localizzazione degli interventi, la stima dei costi, la
tipologia e la categoria delle opere, gli apporti di capitale privato.

Nella scheda 3 & contenuta la distinta dei lavori da realizzarsi nell’lanno 2014, il
responsabile del procedimento, lo stato della progettazione, le finalita, la conformita

ambientale e urbanistica, 'ordine di priorita.

In dettaglio, gli interventi compresi nell’elenco annuale 2014 saranno cosi finanziati:

Descrizione intervento Importo in € Finanziamento
®  Sistemazione aree e verde pubblico Siponto 1° Lotto 1.310.000,00 U.E. — Regione (Area Vasta)
®  Struttura polivalente a servizio del carnevale Dauno 2.000.000,00 U.E. — Regione (Area Vasta)
®  Manutenzione straordinaria edifici di proprieta comunale 200.000,00 Residui mutui Cassa DD.PP.
(parte pos. N. 4469297/00)
[ ] Manutenzione straordinaria strade 180.000,00 Residui mutui Cassa DD.PP.
(parte pos. N. 6005444/00)
[ ] Completamento Corso Manfredi - Terzo stralcio 1.000.000,00 Residui mutui Cassa DD.PP.
(parte pos. N. 6005444/00)
L Fornitura e posa in opera di statua “Re’ Manfredi” 152.169,00 Residui mutui Cassa DD.PP.
(parte pos. N. 4538139/00)
4.842.169,00
totale

Tutto quanto esposto e riportato nelle schede allegate & sottoposto all’esame di
questo Consiglio per I'lapprovazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto I'art.128 del Decreto Legislativo 12.04.2006 n° 163;

Visto il Decreto Ministeriale Infrastrutture e Trasporti 09 giugno 2005 ad oggetto
“Procedura e schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del programma
triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici, ai
sensi dell’art. 14,comma 11, della legge 11 febbraio 1994 n. 109 e successive
modifiche e integrazioni”;

Viste le schede allegate nn.1,2,3, costituenti l'aggiornamento del programma
triennale 2014-2016 e l'elenco annuale dei lavori 2014, adottate con deliberazione
G.C.n. 217 del 24/09/2014;

Dato atto che gli interventi programmati sono quelli necessari al soddisfacimento dei
bisogni della comunita ed al conseguimento degli obbiettivi del programma della
P.A.;

Visti i pareri allegati espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 18 agosto 2000, n°267;

Con 19 voti favorevoli, 5 contrari, espressi per alzata di mano dai 24 consiglieri presenti e
votanti su 31 consiglieri assegnati al Comune compreso il Sindaco, accertati e proclamati dal
Presidente;




DELIBERA

di approvare I'aggiornamento del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2014-16
unitamente all’elenco dei lavori da realizzare nell’anno 2014, secondo gli schemi
allegati al presente provvedimento;

di stabilire che la Giunta Comunale provvedera a quanto necessario per l'attuazione
dello stesso, fatte salve le competenze del Consiglio;

di incaricare il Dirigente del Settore LL.PP., quale Responsabile del Programma, degli
adempimenti conseguenti previsti dalla vigente normativa in materia.

di dare atto che gli schemi allegati alla presente deliberazione saranno affissi
all’albo pretorio online del Comune per 60 gg consecutivi ai sensi dell’ art. 5 - DM
9/06/05.

Successivamente;
IL CONSIGLIO COMUNALE

Rilevata l'urgenza ;

Visto I'art.134, comma 4 del D.lgs n.267/2000;

Con 19 voti favorevoli, 5 contrari, espressi per alzata di mano dai 24 consiglieri presenti e
votanti su 31 consiglieri assegnati al Comune compreso il Sindaco, accertati e proclamati dal
Presidente;

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Entra il consigliere Conoscitore A.. Consiglieri presenti 25 compreso il Sindaco.



Scheda 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE

PUBBLICHE 2014/2016

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI MANFREDONIA

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI

Arco temporale di validita del programma

Disponibilitd { Disponibilita
TIPOLOGIE RISORSE Disponlbilitd Finanziarla Primo anno| Finanziaria Finanziaria |Importo Totale

Secondo anno | Terzo anno
Entrate aventi destinazione vincolata per legge 8.931.183,97| 7.819.218,12|1.902.733,33]18.653.135,42,
Entrate acquisite mediante residul dl mutuo 1.889.855,00 0,00 0,00| 1.889.855,00
E:I\E’raattle acquisite medlante apporti di capitali 18.574.222,97 0,00 0,00/18.574.222,97

[Trasferimento di immobili ex art. 19, c. 5-ter L.

n. 109/94 0,00 0,00 0,00 0,00
Stanziamenti di bilancio 55.532,29 0,00 0,00 55.532,29
Altro (1) 0,00 0,00 0,00 0,00
Totall 29.450.794,23| 7.819.218,12]1.902.733,33/39.172.745,68

(1) compresa la cessione di immobill

Il responsabile de! programma
(ING. Giovanni SPAGNUOLO)

stampa questa pagina




SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE
PUBBLICHE 2014/2016
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI MANFREDONIA

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

Pro.gr
(1)

Int.
Amm.n
e (2)

CODICE ISTAT

Reg

Prov.

Com.

&)

3

TlpologlalCategorla DESCRIZIONE

DELLINTERVENTO

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA

Cesslone
immobili

Apporto di

capltale privato

Primo Anno

Secondo Anno

Terzo Anno

S/N (4)

Importo

[Tipologia
(5)

6468

016

071

029

07

A0S 11

Manutenzione
straordinaria
Palazzo celestini

112.686,00

0,00

6468

016

071

029

07

AOS 11

Manutenzione
straordinaria
impilanti tecnologici
Palazzo Celestini

125.000,00

0,00

6468

016

071

029

01

E10 99

Sistemazione aree
e verde pubblico
Siponto 1° Lotto

1.310.000,00

0,00,

6468

016

071

029

01

A0S 09

Struttura
Polivalente a
servizio del
Carnevale Dauno

2.000.000,00

0,00

6468

016

071

029

07

AODS 37

Recupero
bbricato "Oasi

Lago Salso " per

ospitalita diffusa

350.000,00

0,00

6468

016

071

029

07

A0S 09

Manutenzicne
straordinaria edifici
di proprieta
comunale

200.000,00

0,00

6468

016

071

029

07

AO01 01

Manutenzione
straordinaria strade

180.000,00

0,00

6468

016

071

029

01

A0l 01

Completamento
Corso Manfredi -
[Terzo stralcio

1.000.000,00

0,00

6468

016

071

029

99

E10 99

Fornitura e posa in
opera di statua “Re’

Manfredi”

152.169,00

0,00

10

6468

016

071

029

04

A0S 08

PON FESR 2007-
2013 azione 2.4.1-
dgr 2823/11:
Interventi di
efficlentamento
Lenergetlco scuola
econdaria “Glan
ITommaso Glordani

800.000,00

0,00

11

6468

016

071

029

03

A05 08

Servizl essenziall
per I'economia e le
popelaziont rurali ~
Bando GAL Asse III
Misura 321

382.572,12

0,00

12

6468

016

071

029

01

A02 99

Impianto Biologico
[Anaerobico

3.000.000,00

16.174.
222,97

13

6468

016

071

029

04

A06 90

Adeguamento
strutturale ed
impiantistico
capannone ex
istituto nautico da
destinare a sede
COC/COM

376.589,55

14

6468

016

071

029

04

AD2 11

Fornitura e posa in
opera di collare per
protezione catodica
Porto Isola ~ Bacino
“Alti Fondali”

650.000,00

15

6468

016

071

029

01

AQ2 99

Realizzazione di un
centro comunale di
raccolta {C.C.R.}
localizzato nel 1°

237.554,59




Piano di Zona
Completamento e
16 | 6468 |016{071]020| 01 | A0S 12 |gestione piscina N [%-400.0
coperta 00,00
17 | 6468 |016| 071|029 08 AO1 01 |Completamento S2 2.338.276,12 N 0,00]
Adduttore Idrico
potablle aree
18 | 6468 {016]071 (029 01 A02 15 industriall DI/ 46 5.164.569,00 N 0,00
P.1.P. DI/49
Frulzione e
ivalorizzazione di
Grotta scaloria -
19 | 6468 {016| 071|029 03 ADS 11 Occhlopinto e 316.373,00 N 0,00
Rifunzionalizzazione
del castello .
Parco Archeologico
20 | 6468 |016]071|029 03 A0S 11 di Siponto 3° Lotto 1.902.687,33 N 0,00
TOTALE|  10.876.571,26| 7.819.218,12| 1.502.733,33 2wy

Il responsablle del programma
(ING. Giovanni SPAGNUOLO)

{1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.
(2) Eventuale codice indentificative dell'intervento eventualmente attribuito dall'Amministrazione (pud essere vuoto).

(3) Vedi Tabella 1 e Tabella 2.

(4) Da compilarsi solo nell'ipotes! di cul all'art. 19 comma 5-ter della Legge 109/94 e s.m.l. quando si tratta d'Intervento
che si reallzza a segulto di specifica allenazione a favore dell'appaitatore. In caso affermativo compilare la scheda 28.

(5) Vedi Tabella 3.

stampa questa pagina




SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE
PUBBLICHE 2014/2016
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI MANFREDONIA
ELENCO ANNUALE

Cod. CODICE Rii'&i%’}g%ﬁ.r%ﬂ Conformita STAT Templ di esecuzione
Int. UNICO DESCRIZIONE IMPORTO  |FINALITA' Priorita 0
Amm.n | INTERVENT | INTERVENTO INTERVENTO |  (3) | urb |amb| (4) | ROGETTAZIONETRIM/ANNO(TRIM/ANNO
e(1) |[0-cuI(2) Nome |Cognome (s/mlis/ny approvata (5) INIZIO FINE
LAVORI LAVORI
Manutenzione
Francesc |Arch.
6468 - ordinaria 112.686,00] CPA S S 1 PP 4°/2014 | 2°/2015
i:glzzzo celestini [° Sammarco
Manutenzione
straordinaria ng DI
6468 - impianti Gluseppe Tu?lo 125.000,00] CPA S S 1 PE 4°/2014 2°/201S
ecnologicl
Palazzo Celestini
Sistemazicne
aree e verde Francesc |Arch.
6468 pubblico Sipento o Sammarco 1.310.000,00 URB S S 2 PD 4°/2014 4°/2015
1° Lotto
Struttura
Polivalente a Francesc |Arch.
6468 - servizio del o Sammarco 2.000.000,00{ MIS S S 2 PD 4°/2014 4°/2015
Carnevale Dauno
Manutenzione 4°/2014
straordinaria Ing DI
6468 edifici di proprietd Gluseppe ryiio 200.000,00p CPA S| S 1 PD 2°/2015
comunale
Manutenzione " 4°/2014 2°/2015
6468 - straordinaria Glamplo [ \9: 180.000,00] CPA | S | S 1 PP
Gluliani
strade
Completamento ina DI 4°/2014 4°/2015
6468 - Corso Manfredi- |Gluseppe T‘:ﬁlo 1.000.000,000 cop | s | s 1 PD
Terzo stralcio
Fornitura e posa in ks 4°/2014 | 2°/2015
6468 - opera distatua  [Glovanni s?:%gnuolo 152.169,000 URB | s | s 1 PP
“Re’ Manfredi”
- Recupero
fabbricato "Oasi ing.
6468 Lago Salso " per Simone Loruss| 350.000,00; MIS S S 2 PD 4°/2014 2°/2015
ospitalita diffusa
PON FESR 2007-
2013 azione
2.4.1-dgr
2823/11:
_ Interventi di ing DI PP
6468 efficientamento Giuseppe Hullo 800.000,00, AMB S S 1 4°/2014 | 3°/2015
energetico scuola
secondaria “Glan
[Tommaso
Gtordani
Servizil essenzlali
per I'economia e
. le popolazioni Maria D.ssa
6468 rurall - Bando Sipontina [Cluffreda 382.572,12| MIS S s 1 PP 4°/2014 3°/2015
GAL Asse III
Misura 321
Completamento In
6468 - e gestione Marco Fe?';'ara 2.400.000,00f COP S S 1 PP 4°/2014 4°/2015
piscina coperta




Impianto Ing
6468 Blologico Simone Lon.:ssl 19.174,222,97| AMB PP 4°/2014 4°/2015
IAnaerobico
Adeguamento
tturale ed
implantlistico Ing
6468 capannone ex Simone Lon..rssl 376.589,55| MIS PD 4°/2014 4°/2015
istituto nautico
da destinare a
sede COC/COM
Fornitura e posa in
opera di collare
6468 g::o':"i‘c’;e;::':: Giovanni Isr;:%gnu oio| 650.000,00 CPA PD 472014 | 4°72015
Isola - Bacino “Alti
Fondali”
Realizzazione di un
centro comunale
6468 di raccolta (C.C.R.) [Simone f_’;‘-" 237.554,59| AMB PD 4°/2014 | 4°/2015
; russi
lecalizzato nel 1°
Piano di Zona
TOTALE|29.450.794,23|

(1) Eventuale codice indentificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (pud essere vuoto)

Il responsabile del programma
(ING. Giovannl SPAGNUOLO)

(3) Indicare le finalita utilizzando la tabella 5.

(5) Indicare la fase della progettazione approvata dell'opera come da Tabella 4.

stampa questa pagina

(2) La codifica dell'intervento CUI {C.F. + ANNO + n. progressivo) verra composta e confermata, al momento della
pubblicazione, dal sistema informativo di gestione.

(4) Vedi art. 14 comma 3 Legge 109/94 e s.m.l. e secondo le prioritd Indicate dall’Amministrazione con una scala espressa
in tre livelli (1=massima priorita; 3=minima priorita).




Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE

F.to: Fiorentino F.to: Vitulano

ATTESTAZIONE

La presente deliberazione:

1. e stata pubblicata all'Albo Pretorio sul sito Istituzionale del Comune in data

18 NOV.2014  ove rimarra per quindici giorni consecutivi.

18 NOV.2014

2. & stata trasmessa in data ai seguenti uffici per l'esecuzione:

Al Dirigente del 7° Settore e del 3° Settore.

All'Organo di  Revisione.

Al Presidente del Consiglio Comunale.

e stata dichiarata immediatamente esegquibile ai sensi dell’art.134 -
X comma 4°, del D.L.vo n. 267/2000;

e divenuta esecutiva il ......ccccoeeeieiiinennnn, per decorrenza del termine di
I cuiall’art.134 - comma 3°, del D.L.von. 267/2000.

Dalla Residenza comunale,li_t8 NOV-2014

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to:  Fiorentino

E' copia contorme all'originale Il Segretario Generale
Data 18 NOV.2014
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